
 

 

ÅRSRAPPORT FOR SØNDRE HURUM SOKN 2022 

 

 
Filtvet kirke (foto Edgar Dehli) 

  

Holmsbu kirke (foto Øyvind Woie) 

Menighetsrådet for Søndre Hurum: 

Randi Roås, leder 
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Linda Lyngstad Marthinsen, nestleder  

Hege Merete Andersen  

Frode Stub Andersen,  

Timea Bakay Holby (permisjon fra 01.07.22 og ut perioden) 

Dag Trygvessøn Berntsen 

Sokneprest Janneke Riskild.  

 

I løpet av 2022 har menighetsrådet hatt 6 egne møter og to møter felles med Nordre Hurum. 

I oktober var alle menighetsrådene, fellesrådet og utvalgsmedlemmer i prostiet invitert til fellesmøte 

i Askertun. Dette kom i tillegg til de ordinære møtene våre. 

 

Råd og utvalg:  

Asker kirkelige fellesråd: Randi Roås.  Vara: Dag Berntsen.  

Bygningsutvalget i Asker kirkelige fellesråd: Linda Lyngstad Marthinsen. Vara: Frode Andersen. 

Kirkens Nødhjelp/Fasteaksjonen: Hege Merete Andersen 

 

Covid-19 

Første del av 2022 var fortsatt preget av smittevern og restriksjoner. De til enhver tid gjeldende 

smittevernregler ble fulgt. Dette førte også til at vi ikke kunne gjennomføre juletrefest. 

 

Endringer i stab og innsettelse av prost 

I mai  ble Øyvind Stabrun innsatt som prost for Asker prosti. 

Mens diakonimedarbeider Hege Andersen har hatt fødselspermisjon har deler av hennes stilling blitt 

fordelt på flere forskjellige, og mange av arbeidsoppgavene har slik blitt ivaretatt på en god måte. 

 

Menighetsrådets prioriteringer i 2022 

Målsetningen fra 2021 om å kunne tilby møteplasser for de yngste i menigheten kunne endelig 

startes opp i 2022. Det har blitt holdt både supertirsdag(myldredag) og søndagsskole. 

Utover høsten 2022 har det blitt jobbet med å åpne kapellet i Holmsbu for flest mulig. Lokalet ble 

avviklet som kjølerom, og skal i 2023 gjenåpnes som et kulturkapell. 

 

Menighetsbladet 
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Elisabeth Fosen fra Nordre Hurum er redaktør og gjør en fantastisk jobb sammen med Bjørg Woie 

Berg, Pål Berg og Marianne Arctander for menighetsbladet som dekker begge Hurumsoknene. Det 

ble også i 2022 gitt ut to nummer, til sommeren og til jul. Frivillige sørget for at alle husstander i med 

egen postkasse fikk hvert sitt blad. Det er et ønske at Søndre også skal stille med en person til 

redaksjonen, det har foreløpig ikke gått i oppfyllelse. 

 

Dåp 

I 2022 ble 21 barn døpt i soknet. Så lenge covid-restriksjonene gjaldt ble det arrangert egne 

dåpsgudstjenester de søndagene det var flere dåpsbarn. Alle dåpsbarn får en «dåpsdue» som blir 

hengt opp i kirken. Etter ca. ett år får dåpsbarnet duen til odel og eie som en hilsen og påminnelse 

om hva som skjedde i kirken. 

 

Barn og unge i kirka 

I staben har trosopplærer et spesielt fokus på trosopplæring blant barn og unge, og mye av dette 

arbeidet gjennomføres i samarbeid med diakonimedarbeider. Det er i tillegg flere frivillige som bidrar 

på ulikt vis. 

Søndagsskole: Vi har hatt søndagsskole hver gang det er gudstjeneste i Filtvet kirke, med unntak av i 

skolens ferier og når det er familiegudstjenester. 

Supertirsdag: I mars startet vi Supertirsdag en gang i måneden på Tofte Samfunnshus. Her ble 

familier og andre tilbudt middag, hobbyaktiviteter og småbarnssang. Det har vært noe varierende 

oppmøte. 

Babysang: Søndre og Nordre Hurum samarbeidet om babysang, det ble gjennomført en runde på 

våren og en på høsten. 

Tårnagent: Gjennomført i mars 

Lys Våken: Blir gjennomført på nyåret, i 2023 

Bøker til barn: Bok til 6-åringene ble delt ut under gudstjenesten 22.mai i Holmsbu, og 4-årsboka ble 

delt ut under gudstjenesten 30.okt i Filtvet. 

Tofibagos: Barnekoret har hatt flere øvelser og opptredener i løpet av året. Bl.a. i 

familiegudstjeneste. 

MILK (minilederkurs): tilbys ungdom etter konfirmantalder, dette er et samarbeid mellom alle 

menighetene i gamle Røyken og Hurum. Fra vår menighet meldte hele 12 konfirmanter av årets kull 

seg til MILK. 

Ungdomsledere: Nordre og Søndre hadde tilsammen 9 ungdomsledere på konfirmantleirene 

Rødbysetra og Camp Norefjell.  
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Ungdom i sommerjobb: Med midler fra Kirkerådet ble Vilde Nilsen ansatt for å jobbe med åpen kirke 

sommeren 2022.  

 

Konfirmanter 

Dette året ble 17 ungdommer konfirmert i kirkene våre. Konfirmasjonsåret bestod av varierte 

samlinger og gudstjenester der de fikk oppgaver som ministranter. På starten av sommerferien var 

det konfirmasjonsleir, det var to ulike å velge blant. Flesteparten av våre konfirmanter valgte bo-

hjemme-leir som innebar mange forskjellige aktiviteter og oppgaver, leiren ble avsluttet med 

friluftsgudstjeneste på Rødbysætra. De som ikke valgte denne leiren dro til Norefjell og deltok på 

KFUK/KFUM sin felles konf.leir. 

Det ble avholdt tre fine og høytidelige konfirmasjonsgudstjenester, en i Holmsbu og to i Filtvet. 

 

Fasteaksjonen 

Konfirmantene hadde opplæring om Fasteaksjonen med besøk fra Changemaker. Det ble samlet inn 

11 646 kr, fra bøssebæring, digital innsamling og kollekt. 

 

Friluftsgudstjeneste på Rødbysætra 

Nytt av året er en friluftsgudstjeneste på 

Rødbysætra på forsommeren, i tilknytning 

til konfirmantenes bo-hjemme-leir. På lik 

linje med gudstjenesten ved Stikkvann er 

også denne et samarbeid med Nordre 

Hurum menighet.  

Konfirmantene var viktige bidragsytere og 

naturen satte den perfekte rammen for 

gudstjenesten som ble holdt på gressbakken 

like utenfor lavvoen. Etter gudstjenesten var 

det kirkekaffe med pølser, nystekte vafler 

og Evas smakfulle kringler. Både store og 

små kunne boltre seg i aktiviteter som 

klatreløype, pil og bue, øksekast og ballspill. 

Det var ca 70 fremmøtte og mange gav 

uttrykk for at dette var et fint arrangement.  

 

 

Pilegrimsvandring langs Sandstien og Friluftsgudstjeneste 

Første søndag etter skolestart i august ble det pilegrimsvandring fra Myrvoll til Stikkvannshytta med 

påfølgende friluftsgudstjeneste. Sogneprest Ragnar Elverhøi sammen med arkeolog Håvard Kilhavn 
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og en representant fra Hurum historielag ledet turfølget fra Storsand, langs Sandstien og frem til 

Stikkvann.  

Menighetsrådene i Søndre og Nordre Hurum inviterte til kirkekaffe etter gudstjenesten.  

 

Allehelgenssøndag 

Felles allehelgensgudstjeneste for Nordre og Søndre Hurum ble holdt i Holmsbu kirke. Navnene på 

alle de som har gått bort i året som gikk, ble lest opp. En flott markering. Begge sogneprestene deltok 

i gudstjenesten.  

Tidligere på dagen ble Filtvet kirke holdt åpen i regi av frivillige slik at de som ønsket det kunne 

komme inn for å tenne lys og minnes sine kjære.  

 

Skolegudstjeneste 

Folkestad skole hadde skolegudstjeneste før jul i Holmsbu kirke.  

 

Andakt på Hurum bo og omsorgssenter 

Hver 14.dag besøker prest og organist bo og omsorgssenteret. Andakt, sang og samtaler er 

stikkordene. Dette tilbys i samarbeid mellom menighetene i søndre og nordre. 

 

Musikk/konserter 

Kunst og musikk i skjønn forening. Kunstkonsertene i Holmsbu kirke har kommet for å bli. Det ble 

holdt 4 kunstkonserter med godt oppmøte på alle.(Se vedlegg) 

På olsok gikk vi i år bort fra å invitere til konsert, men i stedet satse på et rikt musikalsk innslag i 

gudstjenesten. Etter gudstjenesten ble det invitert til rømmegrøt. 

Menigheten var medarrangør av støttekonsert for Ukraina i mai. Gavene som ble gitt under 

konserten gikk til barn og unge på mottaket på Filtvet. 

 

Samarbeid med mottaket på Filtvet 

Flere av våre ansatte var i beredskap for å bidra ved behov da mottaket ble åpnet påsken 2022. Flere 

familier fra mottaket deltok på siste supertirsdag før sommeren. Etter at mottaket åpnet hadde vi 

åpen kirke i Filtvet en gang i uka. Fra høsten av har vi åpnet kirken ved behov - når mottaket har 

ønsket det.  

 

Kirkens feltarbeid 

Menighetene i Asker har siden 1984 drevet Kirkens Feltarbeid, et diakonalt 
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lavterskelarbeid blant rusmiddelbrukere i Asker.  Dette arbeidet kan man lese mer om i Fellesrådets 

årarapport. For søndre Hurum sin del er vi glad for at det i 2022 ble opprettet et lokalt tilbud på 

Tofte: 

“I tett samarbeid med Asker kommunes feltsykepleie og Enhet for Psykisk helse og 

rus har Kirkens feltarbeid i Asker i 2022 etablerte et værested på Hønehuset på Tofte 

for mennesker i aktiv rus. Tilbudet er åpent hver tirsdag, med samtaletilbud, utdeling 

av brukerutstyr og lunsj.” 

 

 

 

Åpne kirker 

Holmsbu: vi har satt ny rekord i antall dager med åpen kirke gjennom sommerhalvåret, med mange 

besøkende. 

Filtvet: Vært åpen kirke ukentlig fra påsken og gjennom sommeren.  

 

Frivillighet 

Det er mange frivillige i sving gjennom året i og ved kirkene våre. I tillegg til løpende oppgaver som 

kakebaking, kaffekoking, søndagsskole, klokkertjeneste, vårdugnad på kirkegården bl.a. har vi i løpet 

av året fått pusset opp begge sakristiene i Filtvet kirke. Oppussingen hadde ikke kommet i stand og 

blitt gjennomført så effektivt og godt som den ble hadde det ikke vært for venneforeningen med 

Knut og Solveig i spissen. 

Tjenesten er basert på frivillighet og vi oppfordrer alle menighetens medlemmer til å være med på 

denne dugnaden. 

En viktig del av den frivillige innsatsen er venneforeningene: 

Forening til vern av Holmsbu kirke med Eva Myhrene som leder. 

For Filtvet kirkes venner har Solveig Granli vært trofast leder i en årrekke. Solveig troppet av som 

leder sommeren 2022. Linda L. Marthinsen har tatt over ansvaret, men nå i en litt annen form enn 

tidligere. 

Venneforeningen, i sin opprinnelige form,  takket for seg med en fantastisk konsert med Frøydis 

Grorud og medmusikant i en fullsatt kirke i juni. 

Venneforeningene nyter stor tillit lokalt og menighetsrådet vil takke venneforeningenes medlemmer 

for solid innsats også i 2022.  
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Nøkkeltall 

År Navn Dåp Konfirmasjon Vigsel Gravferd Innmelding Utmelding 

2022 Søndre Hurum sokn 21/7 17 15 47/45 0 14 

2021 Søndre Hurum sokn 20/13 8/6 12 37 2 11 

2020 Søndre Hurum sokn 25/17 23 5 53/50 1 7 

2019 Hurum sokn 13 6 3 15 0 7 

2019 Filtvet/Tofte sokn 6 15 1 31 3 15 

 

År Navn Medlemmer Tilhørige Sum medlemmer og tilhørige 

2022 Søndre Hurum sokn 2659 - 2659 

2021 Søndre Hurum sokn 2751 - 2751 

2020 Søndre Hurum sokn 2801 91 2892 

2019 Hurum sokn 1287 73 1360 

2019 Filtvet/Tofte sokn 2308 77 2385 

Dåp: tall en: antall dåp i menigheten. Tall to: av disse tilhørte menigheten 

Konfirmasjon: tall en: totalt i menigheten. Tall to: av disse tilhørte menigheten 

Gravferd: tall en: totalt antall gravferder. Tall to: av disse i soknets kirker. 

Medlemmer: antall tilhørige er det ikke lenger tillatt å bruke. 
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Vedlegg 1: 

Refleksjoner fra presten i 2022 

Av Janneke Riskild 

Det har vært utrolig deilig å være fri fra korona begrensninger! 

I januar startet vi med søndagsskole i sidekapellet til Filtvet kirke. Tanken er at hver gang det er 

gudstjeneste i Filtvet kirke, skal det være søndagsskole, bortsett fra i skolens ferier. Det er noen 

barnefamilier som har påtatt seg ansvaret for å drifte dette, sammen med diakoniarbeider Hege. 

I april var Filtvet kirke stengt, og vi fikk nytt kjøkken og prestesakrestiet ble pusset opp. Midlene kom 

fra Asker kirkelige fellesråd og Filtvet kirkes venner. Det var på dugnad, og spesielt Knut Kristiansen 

og Solveig Granli skal ha stor takk for at det har blitt så fint. Presten har fått en fin hvilestol, og 

tilbringer mye mer tid i kirken enn før. 

Menighetene i Hurum hadde fellesgudstjeneste på Rødbysætra sammen med konfirmantene, som 

deltok i gudstjenesten. Det var Bo hjemme leir fra fredag-søndag, og konfirmantene var på 

Rødbysætra på lørdag med mange aktiviteter. Fin opplevelse. 

Noen konfirmanter var med på Camp Norefjell, og var sammen med 600 konfirmanter fra hele 

landet. Også en fin opplevelse. 

Det var fint med fulle hus under konfirmasjonsgudstjenestene i Holmsbu og Filtvet. 

Ellers er det fint med alle de faste gudstjenestene som kommer år etter år. Alle Helgens gudstj der vi 

minnes de som har gått bort, lysmessen der de nye konfirmantene blir presentert, og julaften 

gudstjenestene der det dukker opp mennesker vi ikke ser så ofte i våre sammenhenger. De er så 

hjertelige velkomne. 

Takk til dere som leser i kirken, tar imot folk i døra, baker til kirkekaffen, eller bare er til stede i 

fellesskapet. Vi trenger hverandre. 

I år har det også vært noen triste begravelser, men det er meningsfullt å få være prest i slike 

situasjoner. Det er fint at vi skal si farvel til et liv med en samling i kirken der vi minnes livet som har 

vært. 
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Vedlegg 2 

Sommeren i Kunstnerkirken 

Av prosjektleder Linda Lyngstad Marthinsen 

Sommeren 2022 var andre sesong med kunstkonserter i Holmsbu kirke og den første uten Covid-

restriksjoner. Fire konserter ble gjennomført, den første 10.juli og den siste 28.august. Frank Tangen 

skulle også i år fortelle om holmsbu-kunstnerne, menil forskjell fra i fjor skulle oppmerksomheten 

vies noen få utvalgte kunstnere. Anita Greve, Willi Midelfart og Alberto Rosati fikk hver sin forestilling 

der Tangen gikk dypere ned i kunstnerlivet og motivene i kirken. Den siste konserten var en gratis 

familieforestilling der Wolfgang Plagge kombinerte foredrag med musikk av Grieg. 

Første kunstkonsert var med saksofonist og operasanger Håkon Kornstad. Kunstneren som fikk 

historien sin fortalt var Alberto Rosati, som har laget døpefonten i kirken. Her var familien til Rosati 

til stede. Wolfgang Plagge trakk 160 publikummere på sin familieforestilling. Vi hadde oppgaver for 

barna der de skulle finne ut ulike ting ved å studere kunsten i kirken. Premier ble delt ut. Alle fikk 

dessuten sjokolademus på vei ut, som en «hjelp» for oss til å bli kvitt musene i kirkebygget... 

Multiinstrumentalist Stian Carstensen var musiker når Frank Tangen fortalte historien om Willi 

Midelfart og hans bilder som henger under orgelet i kirken. 145 publikummere var tilstede. 

Siste kunstkonsert var med fiolinist Catharina Chen og pianist Jie Zhang. Frank Tangen skulle denne 

gangen fortelle om Anita Greve, kunstneren bak nedre del på prekestolen. Dette er muligens det 

mest anonyme uttrykket i kirken, men med den sterkeste historien. Ordfører Lene Conradi, kirkesjef 

John 

Grimsby og nærmere 100 tilhørere fikk en nydelig og verdig avslutning på sommeren i 

Kunstnerkirken. Konseptet vil bli videreført og videreutviklet i 2023, og nye artister og nye historier 

er allerede planlagt. 

 

Kunstnerkirken hadde åpne dører i fire uker sommeren 2022. Pågangen fra publikum var stor og vi 

håper vi kan videreføre tilbudet i 2023. 

I 2023 blir også kapellet ved Kunstnerkirken tatt i bruk som kulturlokale. Simonetta Saengers 

dekorasjon «Livets tre» i det tidligere bårerommet blir dermed mer tilgjengelig for publikum, og det 

vil bli arrangert utstilling med kunst av Alberto Rosati, Simonettas far og en del av kunstnerkolonien 

som dekorerte kirken. Fra pinse og ut august er det planlagt ulike arrangementer og forestillinger i 

kapellet alle søndager det ikke er kunstkonserter i kirken. 

 


